平成 28年５月 13日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ク ス ト リ ー ム

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 佐 藤 昌 平

（コード番号：6033 東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 理 由 佐 秀 一 郎

TEL. 03-6673-8535

業績予想に関するお知らせ

当社は、平成 28年４月 15日に株式会社ウィットネストの株式を 100％取得したことにより、同社

を連結子会社としております。従いまして、平成 29 年３月期（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月

31日）より連結決算移行にともない、通期連結業績予想を下記の通りお知らせいたします。

●業績予想について

１．平成 29年３月期の連結業績予想（平成 28年４月１日～平成 29年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

通期
百万円
3,441

百万円
326

百万円
327

百万円
210

円 銭
178.29

２．当期の見通し

引き続き「まじめに面白いを創る会社。未来の楽しいを造る会社。」を企業コンセプト

に、「クリエイター＆エンジニアのプロダクションカンパニー」を標榜し、「ソリューショ

ン事業」と「コンテンツプロパティ事業」を有機的に結び付けることで、経営基盤の安定化

を確保しながら、高い成長性を実現すべく、スピード・クオリティ・チャレンジの行動指針

を常に実行しながら事業展開を図ってまいります。

 また、当社グループは中長期的な成長に向け、当社社員が保有する技術力をシームレスに

展開できるインターネットサービス関連企業をはじめ、通信・小売・サービスなどの企業へ

の参入も積極的に推進し、子会社化した株式会社ウィットネストとともに、当社の事業戦略

の幅を広げてまいります。加えて、優秀なクリエイター＆エンジニアの安定確保のため、次

期において本社オフィスの移転を行うとともに、採用活動及びコーポレート・ブランディン

グを一層強化してまいります。

 なお、業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等について

は、平成 28 年５月 13日開示の平成 28年３月期決算短信添付資料Ｐ.２「１.経営成績・財政

状態に関する分析（１）経営成績に関する分析」をご覧ください。

(注) 本資料における上記の予想を含む記述は、発表日現在に入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績・結果は予想数値あるいは見通しと異なる場合があります。

以 上